МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА КОНСТАНТИНА ИОСИФОВИЧА НЕДОРУБОВА

ПОСЁЛКА МОРЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

04.02.2022 года                                                       № 05- УР

п. Моревка

Об организации работы по введению обновлённых федеральных

государственных стандартов НОО и ООО в МБОУ СОШ № 10 им. Героя

Советского Союза К.И.Недорубова пос. Моревка МО Ейский район

        В соответствии с распоряжениями начальника управления

образованием от 19 января 2022 года № 20-р, от 1 февраля 2022 года № 62-р

и в целях организации целенаправленной работы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования, утверждённых приказами

Министерства Просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №

286, от 31 мая 2021 года № 287 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Ковалеву Евгению Ивановну, руководителя МО начальных

классов, ответственным за организацию работы по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в МБОУ СОШ № 10 им. Героя

Советского Союза К.И.Недорубова пос. Моревка МО Ейский район

2.Создать и утвердить координационную группу по введению обновлённых

федеральных государственных образовательных стандартов начального

общего и основного общего образования в составе:

- Ковалева Евгения Ивановна, учитель начальных классов, руководитель

группы;

-Романенко Татьяна Николаевна, учитель кубановедения, руководитель

Центра «Точка роста»;

- Харченко Алла Июльевна, учитель математики, руководитель МО

учителей-предметников;

- Рещикова Эльвира Викторовна, учитель истории и обществознания,

педагог-организатор Центра «Точка роста»;

- Малыгина Наталья Сергеевна, заместитель директора по ВР;

- Евченко Светлана Васильевна, педагог-психолог, библиотекарь.

3. Утвердить план мероприятий по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования (приложение №1).

4. Создать на сайте школы раздел по введению обновлённых федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в срок до 11 февраля 2022 года

(ответственный Ковалева Е.И.)

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                         О.А. Целова

		2022-02-11T07:34:11+0300
	ЦЕЛОВА ОКСАНА АНАТОЛЬЕВНА
	I am the author of this document